
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 24/2003 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 754/2003 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση σύστασης Ν.Π. στο Δήμο Βέροιας 
με την επωνυμία «Μουσείο Εκπαίδευσης 
Βέροιας». 

 
          Σήμερα 15 Δεκεμβρίου του έτους 2003 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 
ώρα 20:00 και σε συνέχεια της διακοπείσης συνεδρίασης στις 16 Δεκεμβρίου του 
έτους 2003 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 20:00, συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με 
ημερομηνία 11-12-2003 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους 
Συμβούλους, τους Δημαρχιακούς  Παρέδρους και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τα 
άρθρα 94, 108 & 119  του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) και 8 του Ν. 2539/97. 
        Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 31 μελών βρέθηκαν παρόντα  29 μέλη. 

          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Δημαρχιακοί  
                                                                                                   Πάρεδροι 

1. Χ. Γεωργιάδης Μ. Γαβρίδης Κ. Μιχαηλίδης 
2. Α. Γκαμπέσης Δ. Ταχματζίδης Π. Ποταμόπουλος 
3. Β. Γιαννουλάκης   Γ. Μανακούλης 
4. Σ.  Παναγιωτίδης    
5. Ι. Καλαϊτζίδης    
6. Ν. Κεχαγιόγλου    
7. Ε. Δημούλα-Πετρίδη   Απόντες Δημαρχιακοί 
8. Ε. Γουναράς   Πάρεδροι 
9. Ι. Ακριβόπουλος   Π. Πιτούλιας 

10. Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή    
11. Θ.  Σιδηρόπουλος    
12. Γ. Τροχόπουλος    
13. Χ. Τζήκα-Μπατσαρά    
14. Μ. Σακαλής ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά τη συζήτηση προ ημερησίας 

διάταξης στη συνεδρίαση της 15-12-2003 
προσήλθε ο κ. Γ. Τροχόπουλος και αποχώρησε ο κ. 
Δ. Δάσκαλος. 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 750/2003 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Α. Δελαβερίδης. 
3) Κατά   τη   συζήτηση   της   υπ’   αριθ. 751/2003  

15. Χ. Φουρνιάδης 
16. Χ. Ντόβας 
17. Σ. Κρομμύδας 
18. Β. Ρήσσου 
19. Κ. Χιονίδης 
20. Χ. Ουσουλτζόγλου-Γεωργιάδου 
21. Ι. Κουρουζίδης απόφασης προσήλθε ο κ. Δ. Δάσκαλος. 

4) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 755/2003 
απόφασης και πριν διακοπεί η συνεδρίαση 
αποχώρησαν οι κ.κ. Θ. Σιδηρόπουλος, Σ. 
Μηλιόπουλος. 
5) Από τη συνέχιση της διακοπείσας συνεδρίασης 
στις 16-12-2003 απουσίαζαν οι κ.κ. Μ. Γαβρίδης, 
Α. Δελαβερίδης, Δ. Ταχματζίδης, Κ. 
Πουλασουχίδης, Η. Σοφιανίδης και οι δημ. 
πάρεδροι Π. Ποταμόπουλος, Γ. Μανακούλης. 
6) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 756/2003 
απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Ι. Καλαϊτζίδης, Σ. 
Κρομμύδας. 

22. Δ. Δάσκαλος 
23. Α. Δελαβερίδης 
24. Γ. Μιχαηλίδης 
25. Σ. Μηλιόπουλος 
26. Α. Παπαστεργίου 
27. Κ. Πουλασουχίδης 
28. Η. Σοφιανίδης 
29. Γ. Ορφανίδης 

 



 
 Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 8-12-2003 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου, 
που έχει ως εξής: 
 Σας γνωρίζουμε ότι με την αριθ. 600/03 από. Δ.Σ. εγκρίθηκε κατ’ αρχή ίδρυση 
Μουσείου της Εκπαίδευσης στη Βέροια και συγκρότηση Επιτροπής Προώθησης και  
Οργάνωσης. 
 Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 203 του Π.Δ. 410/95 οι Δήμοι μπορούν 
να συνιστούν νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου που υπάγονται στην εποπτεία τους. 
 Ο Γενικός Γραμματέας της Περιφέρειας εκδίδει με βάση τη σχετική απόφαση 
του οικείου Δημοτικού Συμβουλίου την πράξη σύστασης του Νομικού Προσώπου, η 
οποία δημοσιεύεται στην εφημερίδα της  Κυβερνήσεως. 
 Στην απόφαση του Δ.Σ. για την σύσταση του Ν.Π. ορίζονται το όνομα, ο 
σκοπός, η περιουσία που τυχόν αφιερώνεται σ’ αυτό και οι πόροι. 
 Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται το Δ.Σ. ν’αποφασίσει για την 
σύσταση ή μη ίδρυσης «Μουσείου Εκπαίδευσης Βέροιας» ως το συνημμένο σχέδιο. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν΄ αποφασίσει σχετικά. 

Δήμαρχος: Είχαμε αποφασίσει στη συνεδρίαση της 6ης Οκτωβρίου για την 
ίδρυση Μουσείου Εκπαίδευσης στη Βέροια, υλοποιώντας μία ιδέα του καθηγητή κ. 
Χρήστου Τσολάκη και ορίσαμε μία επιτροπή προκειμένου να προωθήσει την ίδρυση 
και λειτουργία του Μουσείου, το οποίο για να αρχίσει τη λειτουργία του πρέπει να 
συσταθεί Νομικό Πρόσωπο που θα χορηγείται ετησίως από το Δήμο, από κάθε είδους 
συνδρομές, μικρές δωρεές, κληρονομιές κ.λ.π.  

Στην επόμενη συνεδρίαση, και αφού δημοσιευθεί στο ΦΕΚ η ίδρυση του 
Νομικού Προσώπου, θα καθορίσουμε τον αριθμό των μελών της Διοίκησης και τα 
πρόσωπα που θα διοικούν το Νομικό Πρόσωπο, όπως ορίζει ο Δημοτικός Κώδικας. 
Ηδη η επιτροπή που είχε συσταθεί για να προωθήσει τη σύσταση και λειτουργία του 
μουσείου, συγκέντρωσε αρκετό υλικό, το στεγάζουμε προσωρινά στον πρώην 
Βρεφονηπιακό Σταθμό της αειμνήστου Θεανώς Ζωγιοπούλου και καθημερινά η 
Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση και μία ομάδα δασκάλων συγκεντρώνουν υλικό, έχουμε 
έτοιμη τη μελέτη για την κατασκευή του κτιρίου και όπως είναι γνωστό θα το 
στεγάσουμε στα πρώην Δημοτικά Σφαγεία και εφόσον βρούμε τη χρηματοδότηση. 
Ένα από τα θέματα για τα οποία θα πάω στις Βρυξέλλες θα είναι και αυτό, θα πάρω 
μαζί μου τη μελέτη και θα προσπαθήσω να βρω χρηματοδότηση για την 
ανακατασκευή του κτιρίου των παλιών Δημοτικών Σφαγείων. Η μελέτη είναι έτοιμη 
και το κόστος ανακατασκευής ανέρχεται στα 3 εκατομ. ευρώ περίπου. 

Φώτης Κουτσουπιάς (Μέλος της επιτροπής του υπό ίδρυση Μουσείου 
Εκπαίδευσης): Θέλω να σας ενημερώσω σχετικά με τη δράση της επιτροπής όλο 
αυτόν τον καιρό. Μέχρι τώρα έχουμε συγκεντρώσει αξιόλογο υλικό από τα σχολεία 
της Βέροιας και των χωριών και θα συνεχίσουμε αυτή τη δράση και στα σχολεία που 
είναι στην Αλεξάνδρεια και τη Νάουσα. Η Επιτροπή αποτελείται από την 
Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση. Το μουσειακό υλικό βρίσκεται σε 
διαμέρισμα του Δήμου στον πρώην Βρεφονηπιακό Σταθμό «Θεανώ Ζωγιοπούλου» 
στην περιοχή Κτηνιατρείου, ο χώρος είναι επισκέψιμος και θυμίζει ήδη μουσείο. 

Ευχαριστούμε τον κ. Δήμαρχο για την προσωρινή στέγαση του μουσείου και 
τον παρακαλούμε πολύ να μεριμνήσει και για τη μόνιμη. Εκείνο που θέλω να τονίσω 
είναι η διάθεση προσφοράς εκ μέρους των δασκάλων που εργάζονται για τη 
διευθέτηση και συγκέντρωση αυτών των πραγμάτων, αλλά και η διάθεση προσφοράς 
που υπάρχει από τους διευθυντές και τους Συλλόγους Διδασκόντων για να 
προσφέρουν μουσειακό υλικό. Ο κ. Χρήστος Τσολάκης, ο οποίος δεν είναι εδώ, 
ήθελε να ευχαριστήσει όλο το Δημοτικό Συμβούλιο, τον κ. Δήμαρχο και ειδικά τον κ. 
Γιαννουλάκη ο οποίος έδωσε άμεσες λύσεις σε όλα τα πρακτικά ζητήματα που 
αφορούν την επιτροπή και τη συγκέντρωση υλικού. Θέλω να σας πως ότι οι 
εκπαιδευτικοί αγκάλιασαν την υλοποίηση αυτής της ιδέας, εργάζονται προς την 
κατεύθυνση ίδρυσης του μουσείου και τα αποτέλεσμα αυτών των εργασιών είναι ήδη 
ορατά. 

Πρόεδρος: Ερωτήσεις. 



Γεωργιάδης: Θα ήθελα να μου πείτε, αν ξέρετε, την πατρίδα του κ. Τσολάκη 
κι αν αυτή την πρόταση που έκανε στη Βέροια την έκανε και στην πατρίδα του και τι 
απάντηση πήρε. Πρόκειται για ένα μουσείο που όχι μόνο θα είναι μοναδικό στο είδος 
του στην Ελλάδα αλλά θα συγκαταλέγεται ανάμεσα στα ελάχιστα που υπάρχουν στην 
Ευρώπη. Θέλω να με πείσετε πως αυτό το απύθμενο και ατελείωτο μουσείο το 
άφησαν οι μεγάλες πόλεις και έρχεται στη Βέροια. 

Δάσκαλος: Θέλω να μας πει λίγο πιο αναλυτικά ο κ. Κουτσουπιάς για τη 
συγκέντρωση του υλικού. Μόνο από την Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια 
Εκπαίδευση όπως μας είπε ή και από την Τριτοβάθμια; 

Φ. Κουτσουπιάς: Επιγραμματικά θα πω στον κ. Γεωργιάδη ότι φαίνεται πως 
αγνοεί τι θα πει Χρήστος Τσολάκης. Λυπάμαι που το λέω, και μάλιστα μ΄ αυτόν τον 
τόνο, αλλά αυτή τη στιγμή ο κ. Χρήστος Τσολάκης συγκαταλέγεται ανάμεσα στους 
κορυφαίους πανεπιστημιακούς δασκάλους πανελλήνια. Τριάντα χρόνια συγκεντρώνει 
υλικό το οποίο είχε προτάσεις από παντού για να το πάει, όμως ήθελε να το φέρει 
στον τόπο καταγωγής της γυναίκας του γιατί εδώ βρήκε κατάλληλο κλίμα που 
δημιούργησε ο Δήμαρχος και η πόλη. Στον Δήμαρχο έκανε την πρόταση ο οποίος 
αμέσως έσπευσε να την αγκαλιάσει και να δημιουργήσει όλες τις προϋποθέσεις. Εγώ 
είμαι ένας από την ομάδα που επιστράτευσε ο κ. Τσολάκης, γιατί πέντε χρόνια στο 
παιδαγωγικό ήμουν κοντά του, και είναι ένας άνθρωπος που όταν λέει ότι θα κάνουμε 
κάτι το εννοεί. Το υλικό δε που έχει συγκεντρώσει σε δύο αίθουσες του 
Παιδαγωγικού είναι τέτοιο που θα το ήθελαν όλες οι πόλεις. 

 Οσο γι’ αυτό που ρώτησε ο κ. Δάσκαλος θα πω ότι ο κ. Τσολάκης από την 
Τριτοβάθμια Εκπαίδευση έχει συγκεντρώσει υλικό εδώ και τριάντα χρόνια και το έχει 
στις αποθήκες του Πανεπιστημίου. Είναι ένα υλικό που όταν το είδαμε είπαμε ότι 
αυτό από μόνο του κάνει ένα μουσείο και δεν χρειάζεται να συγκεντρώσουμε άλλο, 
όμως δεν μπορούμε να φέρουμε από άλλες πόλεις της Ελλάδας υλικό και να το 
εκθέσουμε εδώ. Επρεπε λοιπόν να συγκεντρώσουμε και το δικό μας. Είναι προς τιμήν 
όλων των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας που μας δίνουν υλικό, το 
οποίο είναι στο χώρο που προανέφερα, καθώς και άλλο που δεν το έχουμε πάρει 
ακόμη όπως και υλικό συμπολιτών μας που το έχουν στα σπίτια τους και μας είπαν 
πως θα το δωρίσουν στον κ. Τσολάκη.  

Επομένως δεν χρειάζεται να επιμείνω περισσότερο για την αξία και την 
περαιτέρω πορεία του μουσείου. Εκείνο που θα πρέπει να κοιτάξουμε είναι  να το 
στεγάσουμε, γιατί δεν θα είναι απλά ένα μουσείο αλλά ένα εργαστήριο. Και να σας 
πω ότι υπάρχει μεγάλο ενδιαφέρον από σχολικούς συμβούλους και συναδέλφους για 
το αν βρέθηκε χώρος ή αν ήρθε ο κ. Τσολάκης. 

Πρόεδρος: Τοποθετήσεις. 
Γεωργιάδης: Δεν αμφισβήτησα την αξία του κ. Τσολάκη. Θέλω μία εξήγηση 

γιατί ήταν εδώ κατάλληλο το κλίμα και όχι σε άλλη πόλη. Επειδή θέλω να είμαι 
βέβαιος ότι το Μουσείο αυτό που επιθυμούμε να ιδρυθεί στη Βέροια θα λειτουργήσει 
και δεν θα μείνει στα χαρτιά, πρέπει να μάθω ποιος θα είναι ο προϋπολογισμός της 
λειτουργίας του και να έχουμε υπόψη μας ότι μπορεί αυτός να εξαρτάται μόνο από 
τον Δήμο Βέροιας, γιατί μπορεί να μη μας βοηθήσει κανένα Υπουργείο, όπως έγινε 
και με το Λαογραφικό Μουσείο το οποίο είχε κι εκείνο αξιόλογα εκθέματα.  

Λέει σε κάποιο σημείο το εισηγητικό σημείωμα ότι στο Μουσείο 
Εκπαίδευσης θα δημιουργηθούν επτά τμήματα, δηλ. θα πάνε επτά υπάλληλοι ή θα 
αποσπαστούν από τον Δήμο κι αν ο προϋπολογισμός της μισθοδοσίας θα καλύπτεται 
από τις 30.000 ευρώ. Θέλω λοιπόν να μου πείτε αν έχει γίνει λεπτομερής μελέτη για 
τον προϋπολογισμό της λειτουργίας αυτού του Μουσείου και δεν θέλω να μείνει ένα 
Μουσείο στα χαρτιά. 

Δήμαρχος: Την καταρχήν ίδρυση του Μουσείου την αποφασίσαμε ομόφωνα 
στην προηγούμενη συνεδρίαση. Σήμερα φέρνουμε τη σύσταση του Νομικού 
Προσώπου προκειμένου να αποκτήσει υπόσταση και ν΄ αρχίσει τη λειτουργία του. 
Ότι φέρνουμε στο Δημ. Συμβούλιο είναι για να λειτουργήσει κι όχι για να μείνει στα 
χαρτιά. Ο προϋπολογισμός θα συνταχθεί μετά, εφόσον δημοσιευθεί στην εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως το Νομικό Πρόσωπο, θα ορίσουμε τη Διοίκηση και θ΄ αρχίσουμε 
δειλά δειλά να το λειτουργούμε. Και βέβαια θα στηριχθεί στην επιχορήγηση του 



Δήμου που δεν θα είναι πολύ μεγάλη. Όπως όλα τα Νομικά Πρόσωπα του Δήμου 
ψάχνουν και βρίσκουν χρηματοδοτήσεις από Υπουργεία ή από άλλες πηγές, έτσι κι 
αυτό θα λειτουργεί. Δεν θα προσληφθούν επτά υπάλληλοι γιατί τα περισσότερα 
Νομικά Πρόσωπα λειτουργούν όχι με δικό τους προσωπικό αλλά με γραμματείς με 
υπερωριακή απασχόληση δημοτικούς υπαλλήλους. Τα γραφειοκρατικά και 
οικονομικά αυτού του Νομικού Προσώπου θα τα ασκεί υπάλληλος του Δήμου που θα 
οριστεί με υπερωριακή απασχόληση. Όλα τα υπόλοιπα θέματα θα συζητηθούν 
εφόσον δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Η αναγκαιότητα λοιπόν της 
ίδρυσης Νομικού Προσώπου είναι επιτακτική και επείγουσα προκειμένου να το 
λειτουργήσουμε και να μείνει το Μουσείο στα χαρτιά. 

Γεωργιάδης: Επειδή ανήκω στον δημοσιοϋπαλληλικό κόσμο είναι αδύνατον 
να πω κακιά κουβέντα για υπάλληλο, όμως το σημερινό υπάρχον προσωπικό του 
Δήμου είναι αδύνατον να καλύψει και τα επτά τμήματα. Θέλει ξεχωριστή 
επιστημονική κατάρτιση. 
 Πρόεδρος: Συμφωνεί το σώμα με την εισήγηση του κ. Δημάρχου για τη 
σύσταση νομικού προσώπου του Δήμου με την επωνυμία «Μουσείο Εκπαίδευσης 
Βέροιας» ; 
 Σύμβουλοι: Ναι. 
 Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 8-12-2003 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου. 
2.- Την αριθ. 600/2003 προγενέστερη απόφαση Δ.Σ., με την οποία εγκρίθηκε 
καταρχήν η ίδρυση Μουσείου Εκπαίδευσης στη Βέροια και συγκροτήθηκε η 
Επιτροπή Προώθησης και Οργάνωσής του. 
3.- Την ανάγκη σύστασης του παραπάνω νομικού προσώπου για την λειτουργία στην 
πόλη μας του Μουσείου Εκπαίδευσης. 
4.- Το σχέδιο ιδρυτικής πράξης του υπό σύσταση Νομικού Προσώπου του Δήμου. 
5.- Τις διατάξεις των άρθρων 106 και 203 του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.). 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

Εγκρίνει τη σύσταση Νομικού Προσώπου στο Δήμο Βέροιας Ν.Ημαθίας με 
την επωνυμία «Μουσείο Εκπαίδευσης Βέροιας», ως εξής: 

1. Συνιστάται στο Δήμο Βέροιας Ν.Ημαθίας ίδιο νομικό πρόσωπο με το 
όνομα «Μουσείο Εκπαίδευσης Βέροιας» που διέπεται από τις διατάξεις του αρ. 203 
του Π.Δ 410/95 (ΔΚΚ). 
 2. Σκοπός και έργο του νομικού αυτού προσώπου  θα είναι : 
α) Η διάσωση, συλλογή, συντήρηση και έκθεση αντικειμένων σχετικών με την 
ιστορία της εκπαίδευσης, την Παιδεία και τη παιδική ηλικία από την αρχαιότητα 
μέχρι τη σύγχρονη εποχή, με έμφαση από την ίδρυση του νεοελληνικού κράτους ως 
τις μέρες μας. 
β) Η προώθηση της έρευνας και της ιστορίας της εκπαίδευσης. 
γ)  Η εκπαιδευτική δραστηριότητα μέσα από εκθέσεις, εκπαιδευτικά προγράμματα, 
διαλέξεις και περιοδικές εκθέσεις. 
δ) Η συγγραφή μελετών και βιβλίων σχετικών με τους σκοπούς και τα ενδιαφέροντα 
του Μουσείου, οι επανεκδόσεις αλφαβηταρίων, αναγνωστικών και άλλων 
εγχειριδίων. 
ε) Η μελέτη και η προαγωγή της νεοελληνικής γλώσσας. 
  3.  Πόροι του νομικού προσώπου είναι: 
 α)Ετήσια επιχορήγηση του Δήμου. 
 β)Επιχορήγηση και κάθε άλλη παροχή του Κράτους. 
 γ)Κάθε είδους συνδρομές, εισφορές, δωρεές, κληρονομιές και κληροδοσίες. 
 δ)Πρόσοδοι από την ίδια αυτού περιουσία και κάθε άλλη πρόσοδος. 

Κάλυψη δαπάνης 
 Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπ/σμού του Δήμου Βέροιας και του παραπάνω νομικού προσώπου ύψους 
30.000,00 € για το έτος 2004 που θα βαρύνει την πίστωση του Κ.Α. 212.9κβ και 
αντίστοιχες για τα επόμενα έτη. 



 
Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό    754/ 2003 

.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   

 Χ. Γεωργιάδης Χ. Ουσουλτζόγλου-Γεωργιάδου 
 Α. Γκαμπέσης Ι. Κουρουζίδης 

 Β. Γιαννουλάκης Δ. Δάσκαλος 
ΙΩΑΝΝΗΣ  ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ Σ.  Παναγιωτίδης Α. Δελαβερίδης 

 Ι. Καλαϊτζίδης Γ. Μιχαηλίδης 
 Ν. Κεχαγιόγλου Σ. Μηλιόπουλος 
 Ε. Δημούλα-Πετρίδη Α. Παπαστεργίου 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή Κ. Πουλασουχίδης 
 Θ.  Σιδηρόπουλος Η. Σοφιανίδης 
 Γ. Τροχόπουλος Γ. Ορφανίδης 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  ΓΟΥΝΑΡΑΣ Χ. Τζήκα-Μπατσαρά   
 Μ. Σακαλής   
 Χ. Φουρνιάδης   
 Χ. Ντόβας   
 Σ. Κρομμύδας   
 Β. Ρήσσου   
 Κ. Χιονίδης   
     

  ΔΗΜΑΡΧ. ΠΑΡΕΔΡΟΙ   
 Κ. Μιχαηλίδης   
 Π. Ποταμόπουλος   
 Γ.  Μανακούλης   

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  15-1-2004 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ  ΣΚΟΥΜΠΟΠΟΥΛΟΣ 
  
 


